

**Allgefahrschutz
Elektronik- / Equipmentversicherung
für**

Licht-, Ton-, Veranstaltungs-Technik/ elektronische Musikinstrumente/ DJ-Equipment

Versicherungsgrundlage:

ABE 2008 (Allgemeine Versicherungsbedingungen der Elektronikversicherung) und besondere Bedingungen der HVS AG

Allgemeine Prämiensätze für das Eigenmaterial (netto zzgl. derzeit 19% VS-Steuer)

<u>Eigenmaterial:</u>	<i>Selbstbeteiligungen</i>				
	€ 250,-	€ 500,-	€ 1.000,-	1.750,-	2.500,-
24-Std.Deckung					
Mobile und stationäre Risiken in Europa	12,00 %	9,00 %	8,00 %	7,00 %	6,00 %

Veränderte Selbstbeteiligungen und Ausweitungen der Geltungsbereiche (auch kurzfristig) auf z.B. weltweit auf Anfrage

DJ-Equipment/-Elektronik:

Reines DJ-Equipment: CD-Player, Racks, Mischpulte etc können in einer separaten Position versichert werden. Die Prämie beträgt 15,00 % aus der Versicherungssumme bei einer SB von € 250,-. Gesonderte SBs auf Anfrage.

Zumietungen und Vorsorgepauschale:

Für Zumietungen (Fremdmaterial) oder eine Vorsorgepauschale (laufende Anschaffungen ohne sofortige Nachdeklaration) liegt der Prämiensatz bei der Hälfte des Prämiensatzes der zu dieser Position gewählten Selbstbeteiligung (ist als gesonderte Position mit separater SB zu betrachten).

BSP: SB € 250,- Prämie für Zumietungen 6,00 %)

Übersteigt die Summe Zumietungen oder Vorsorgepauschale die Position Eigenmaterial, wird auch hier der jeweils volle Prämiensatz berechnet.

Es ist grundsätzlich möglich, auch kurzfristig und für einen bestimmten Zeitraum Zumietungen mitzuversichern. Die Prämien hierfür werden Ihnen nach Anfrage gerne mitgeteilt.

Daten-Zusatzversicherung:

Für die Absicherung/Wiederbeschaffung von Daten, Verlust von Datenträgern, Dongles, USB-Sticks beträgt die Prämie zur Versicherung auf erstes Risiko bei einer SB in Höhe von € 250,- je Schadenfall zusätzlich 5,00 % netto jährlich. Mindestprämie für diese Position: € 50,- netto p.a.

Maximale Versicherungssumme in dieser Position: € 50.000,-

Generelle Vertrags-Mindestprämie jährlich netto: € 175,- €

Betriebsunterbrechungsversicherung

Eine Betriebsunterbrechung-/ Mehrkostenversicherung auf erstes Risiko kann gesondert vereinbart werden. Beitrag netto Erstrisikosumme nach Versicherungssumme : 10 ‰; SB: 2 Tage; Haftzeit: 3 Monate

Gesonderte Selbstbeteiligungen

Es besteht eine erhöhte Selbstbeteiligung von pauschal 25 % bei Abhandenkommen durch Unterschlagung, Schäden durch einfachen Diebstahl oder Diebstahl aus Kfz, mind. Euro 500,--.

Ausgenommen vom Versicherungsschutz sind Schäden durch:

- Verschleiß, Kriegsereignisse jeder Art oder innere Unruhen und Schäden durch Kernenergie/Erdbeben sowie Vorsatz des VN

Versicherungsschutz gilt somit für u.a. für Schäden durch:

Fahrlässigkeit, unsachgemäße Handhabung, Vorsatz Dritter, Kurzschluss, Überspannung, Induktion, Brand, Blitzschlag, Explosion oder Implosion oder durch Löschen, Niederreißen, Ausräumen oder Abhandenkommen bei diesen Ereignissen; Wasser, Leitungswasser, Sturm und Hagel, Transportschäden, Unterschlagung (Sonder-SB), Nachtzeitdeckung in Kfz zwischen 22.00 und 06.00 Uhr (Sonder-SB), Feuchtigkeit oder Überschwemmung, Einbruchdiebstahl, einfacher Diebstahl (Sonder-SB), Beraubung, Plünderung, Sabotage, höhere Gewalt, Konstruktions-, Material- oder Ausführungsfehler, Feuer, u.m.

Besondere Vereinbarungen:

Über den normalen Deckungsumfang der ABE (Allgemeine Versicherungsbedingungen der Elektronikversicherung Fassung 2008) sind folgende Deckungserweiterungen u.a.vereinbart:

- Mitversichert gilt das Vermietrisiko versicherter Medientechnik an legitimierte Mieter des Versicherungsnehmers.
- Mitversichert gilt das Transportrisiko innerhalb des geografischen Europas inkl. Schweiz sowie in Abänderung der ABE das Unterschlagungsrisiko sowie einfacher Diebstahl (veränderte SB s.o.)
- Neu hinzukommende Geräte sind bis 10 % der Versicherungssumme mitversichert (Vorsorge). Es können höhere Vorsorgewerte gegen Prämienzuschlag mitversichert werden.
- Bei Veranstaltungen im Freien oder in Zelten setzt der Versicherer voraus, dass die versicherten Sachen gegen Umwelteinflüsse ordnungsgemäß geschützt werden.
- Mobiliar, welches nicht elektronisch betrieben wird (z.B. Bühnenteile, Traversen) und Technisches Zubehör (Cases, Stative) gelten mitversichert, sofern diese in der Inventarliste preislich aufgeführt sind.
- Hinweis Instrumente: Drums können bis jeweils € 6.000,00 eingeschlossen werden. Andere nichtelektronische Instrumente können nicht über diesen Vertrag abgesichert werden.

Hinweis: Es handelt sich um eine Neuwert - und keine Zeitwertversicherung.

Der Versicherungsschutz kann jederzeit per Telefon, Fax, E-Mail oder Post unter Einreichung einer Inventarliste in Auftrag gegeben werden. Wir weisen darauf hin, dass die Inventarliste Basis des Versicherungsschutzes für das versicherte Eigenmaterial ist. Die Listen sind spätestens jährlich zu aktualisieren, um einer möglichen Unterversicherung entgegenzuwirken.

Für Fragen stehen wir jederzeit zur Verfügung.

Ihr VDMV Versorgungswerk Team.

www.vdmv.de

VDMV GmbH-GF: Heidrun Preuss

Bankinstitut: Bankhaus Hallbaum AG; IBAN: DE 69250601801000159598 BIC: HALLDE2H

FA Hannover25/205/21338; HRB Abt.B. 58840; Vermittler-Nr.: D-ADMN-XOH9R-69

Deckungsauftrag zur Elektronikversicherung
Anträge bitte per Mail oder Fax an die VDMV GmbH

Firma:	
Name, Vorname*:	
Anschrift*: (Straße, PLZ, Ort)	
Risiko-/ Lageranschrift*: (falls abweichend)	
Telefon*:	Fax:
Mobil:	E-Mail:

Vertragsbeginn*:

Mit * markierte Felder sind Pflichtfelder

(Die Laufzeit beträgt ein Jahr. Der Vertrag verlängert sich mit dem Ablauf der Vertragszeit stillschweigend um ein Jahr und weiter von Jahr zu Jahr, wenn er nicht spätestens drei Monate vor dem Ablauf von einer der beiden Parteien schriftlich gekündigt wurde.)

<i>Selbstbeteiligungen:</i>	€ 250,-	€ 500,-	€ 1.000,-	1.750,-	2.500,-
<i>Prämiensätze :</i>	12,00 ‰	9,00 ‰	8,00 ‰	7,00 ‰	6,00 ‰
Versicherungssummen/Prämiensätze:	<i>Prämiensatz /</i>	<i>gewählte SB/</i>	<i>Prämie netto</i>		
Eigenequipment:	€ ‰ -	SB: €	€		
PA/Licht					
DJ-Equipment:	€ 15 ‰ -	SB: 250,00 €	€		
Fremdanmietungen:	€ ‰ -	SB: €	€		
(50% d. Prämie, falls Summe unter der Gesamtsumme des Eigenmaterials, sonst voller Prämiensatz)					
Vorsorgepauschale:	€ ‰ -	SB €	€		
(50% d. Prämie, falls Summe unter der Gesamtsumme des Eigenmaterials, sonst voller Prämiensatz)					
Datenzusatzschutz:	€ 5,00 ‰ -	SB 250,00 €	€		
(MP: € 50,- netto p.a./max. € 50.000,-)					
Betriebsunterbrechung:	€ 10,00 ‰ -	SB 2 Tage	€		
Jahresnettoprämie:			€		

www.vdmv.de

VDMV GmbH-GF: Heidrun Preuss

Bankinstitut: Bankhaus Hallbaum AG; IBAN: DE 69250601801000159598 BIC: HALLDE2H

FA Hannover25/205/21338; HRB Abt.B. 58840; Vermittler-Nr.: D-ADMN-XOH9R-69

Geltungsbereich des Versicherungsschutzes: geografisches Europa inkl. Schweiz mobil/stationär
 Erweiterungen auf weltweit jederzeit gegen Prämienzuschlag möglich.

Vertragsmindestprämie: € 175,- netto jährlich

Zahlungsweise:	jährlich	halbjährlich (+3%)	vierteljährlich (+ 5%)
	per Rechnung	per Bankeinzug	
Kontoinhaber:		IBAN:	
Bankinstitut:		BIC:	
Vorversicherung: Elektronik	Ja	Nein	
Gesellschaft:	Gekündigt von:	Versicherer	Versicherungsnehmer
VS-Nr. der Vorversicherung:		Schäden Anzahl :	
Versicherungsbedingungen: Allgemeine Bedingungen für die Elektronikversicherung (ABE2008), sowie die besonderen Vereinbarungen zur Elektronikversicherung für die Betriebsunterbrechungsversicherung gelten die ABEBU			

Die im Vertrag angegebenen **personenbezogenen Daten**, insbesondere Name, Anschrift, Telefonnummer, Bankdaten, die allein zum Zwecke der Durchführung des entstehenden Vertragsverhältnisses notwendig und erforderlich sind, werden auf Grundlage gesetzlicher Verpflichtungen erhoben.

Ich akzeptiere die Datenschutzerklärung und erkläre mich mit der Verwendung meiner Daten einverstanden.

Hiermit willige ich ein, dass die VDMV GmbH meine freiwillige Angabe der E-Mailadresse verwenden darf, um künftige Korrespondenz zum Vertrag elektronisch mit mir führen oder vertragsrelevante Informationen abfragen und übermitteln zu können.

Diese Einwilligung kann ich jederzeit für die Zukunft widerrufen. Die genauen Details der Verarbeitung meiner Daten sowie meine mir bezüglich der Datenverarbeitung zustehenden Rechte, wie in der Datenschutzerklärung erläutert, habe ich zur Kenntnis genommen

Die Datenschutzerklärung kann jederzeit unter <https://vdmv.de/kontakt/datenschutz.php> eingesehen werden.

Datenschutzklausel:

Ich willige ein, dass der Versicherer im erforderlichen Umfang Daten, die sich aus den Antragsunterlagen oder der Vertragsdurchführung (Beiträge, Versicherungsfälle, Risiko-/Vertragsänderungen) ergeben, an Rückversicherer zur Beurteilung des Risikos und zur Abwicklung der Rückversicherung sowie zur Beurteilung des Risikos und der Ansprüche an andere Versicherer und an den Verband der Schadenversicherer zur Weitergabe dieser Daten an andere Versicherer übermittelt. Ich willige ferner ein, dass der Versicherer meine allgemeinen Antrags-, Vertrags- und Leistungsdaten in gemeinsamen Datensammlungen führen und an den für mich zuständigen Vermittler weitergeben, soweit dies der ordnungsgemäßen Durchführung meiner Versicherungsangelegenheiten dient.

Ort und Datum

Stempel/Unterschrift des Versicherungsnehmers

Inventarliste der zu versichernden Geräte mit den marktüblichen Listenpreisen separat anhängen.
Die jeweilige Inventarliste ist Bestandteil des Auftrages.

www.vdmv.de

VDMV GmbH-GF: Heidrun Preuss

Bankinstitut: Bankhaus Hallbaum AG; IBAN: DE 69250601801000159598 BIC: HALLDE2H
 FA Hannover25/205/21338; HRB Abt.B. 58840; Vermittler-Nr.: D-ADMN-XOH9R-69